

نام و نام خانوادگی: کلاس: پایه دهم نام مدرسه: آیت الله صدوقی شماره صندلی:	بسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش آذربایجان غربی اداره آموزش و پرورش شهرستان پیرانشهر امتحانات نوبت اول	نام درس: جامعه شناسی ۱ ساعت امتحان: ۸:۳۰ مدت امتحان: ۶۰ دقیقه تاریخ امتحان: دو شنبه ۱۳۹۹/۱۰/۲۲
---	--	---

ردیف	صفحه اول	سوالات	ردیف
۱	۲	سوالات درست - نادرست الف) کنش هایی که در حضور دیگران ولی بدون توجه به آنها انجام میشود کنش اجتماعی است. ب) جهان اجتماعی واژه ای است که برای اشاره به مجموعه های بزرگ به کار می رود. ج) فرهنگ کلان ترین یا بزرگترین پدیده اجتماعی است. د) باورها، ارزشها، و اعتقادات جزو لایه های سطحی جهان اجتماعی است. ه) باورها و عقاید یک فرهنگ را میتوان از طریق علوم تجربی مورد ارزیابی قرار داد. و) دارایی و دانایی جزو هویت انتسابی ما هستند.	۱
۲	۳	سوالات کامل کردنی الف) در علوم انسانی به فعالیتی که انسان انجام میدهد و به انجام دهنده آن می گویند. ب) خرده فرهنگ ناسازگار با فرهنگ عمومی جامعه را می گویند. ج) شیوه انجام یک کنش که مورد قبول اکثر اعضای یک جامعه است نام دارد. د) بخش عینی و قابل مشاهده فرهنگ را بخش و بخش غیرقابل مشاهده فرهنگ را بخش فرهنگ میگوییم.	۲
۳	۵	سوالات کوتاه پاسخ الف) منظور از هویت اکتسابی چیست؟ ب) نام دیگر پدیده های اجتماعی چیست؟ ج) جهان ماوراء طبیعی به چه جهانی می گویند؟ د) تغییر در کدام لایه فرهنگ موجب تغییرات بنیادی در جامعه می شود؟ ه) شعر ((هرگز وجود حاضر غایب شنیده ای من در میان جمع و دلم جای دیگر است)) به کدام نوع کنش اشاره دارد؟ و) چه بخش هایی از فرهنگ توسط مدرسه منتقل میشود؟	۳
۴	۴	سوالات چهارگزینه ای ۱) رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی در نیمه شب و به دور از چشم دیگران است زیرا اراده و آگاهی کنشگر ناظر به الف) کنش فردی - دیگران نیست ب) کنش اجتماعی - دیگران نیست ۲) آیا پدیده هایی چون زلزله و سیل میتوانند درون جهان اجتماعی قرار گیرند؟ الف) بله - زیرا این پدیده ها محصول کنش انسان هستند ب) خیر - زیرا با زندگی اجتماعی ارتباطی ندارند. ج) بله - زیرا ارتباطی با زندگی اجتماعی انسان پیدا میکند. د) خیر - زیرا با کنش انسان ارتباطی ندارد. ۳) کدام یک از گزینه های زیر جزو قلمرو فرهنگ حق نمی باشد؟	۴

	<p>الف) عدالت (ب) شرک (ج) راستگویی (د) دفاع از مظلومان ۴) مجموعه ای از عقاید و ارزشها و هنجارها و نمادها را که برای رفع نیاز معینی پدید آمده اند مینامند.</p> <p>الف) کنترل اجتماعی (ب) هنجار اجتماعی (ج) پدیده اجتماعی (د) نهاد</p>
۵	<p>۵ سوالات تعریفی</p> <p>الف) ارزش اجتماعی</p> <p>ب) پدیده اجتماعی</p> <p>ج) خرده فرهنگ</p> <p>د) فرهنگ واقعی</p> <p>ه) کنش معنادار</p>
۲۰	<p>موفق و سربلند باشید</p> <p>جمع بارم</p>



limoonad
Education For All